
ANEXO I

CCT 214/75   EXPTE

ENERO 2023.

SET22 DICIEM. 2022 ENERO 2023. total

BASE 18 % NR (10,5%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 142.859 12.712 155.571            

Locutor de Promoc. Off 114.692 135.337 12.043 147.380            

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 185.820 16.535 202.355            

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 222.894 19.834 242.728            

Locutor en Cámara 165.968 195.842 17.427 213.269            

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

Básico

Locutor en Off 113.592 134.039 11.927 145.966            

Locutor de Promoc. Off 107.891 127.311 11.329 138.640            

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 183.590 16.336 199.926            

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 209.064 18.603 227.667            

Locutor en Cámara 155.517 183.510 16.329 199.839            

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

Básico

Locutor en Off 110.548 130.447 11.608 142.055            

Locutor de Promoc. Off 105.106 124.025 11.036 135.061            

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 169.656 15.096 184.752            

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 203.575 18.115 221.690            

Locutor en Cámara 151.511 178.783 15.909 194.692            

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

Básico

Locutor en Off 104.612 123.442 10.984 134.426            

Locutor de Promoc. Off 100.066 118.078 10.507 128.585            

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 160.404 14.273 174.677            

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 192.353 17.116 209.469            

Locutor en Cámara 143.280 169.070 15.044 184.114            

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

ESCALAS SALARIALES ACUERDO REVISION SEGUNDO 

TRAMO PARITARIA 2022 – 2023    A.T.A. -  SAL.CO



Locutor en Off 2.421 2.857

Locutor de Promoc. Off 2.294 2.707

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 3.716

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 4.458

Locutor en Cámara 3.319 3.917



CCT 214/75   EXPTE

MARZO 2023.

SET22 DICIEM. 2022 ENERO 2023. MARZO 2023. TOTAL

BASE 18 % NR (10,5%) NR (10,5%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 142.859 12.712 12.712 168.283

Locutor de Promoc. Off 114.692 135.337 12.043 12.043 159.422

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 185.820 16.535 16.535 218.890

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 222.894 19.834 19.834 262.562

Locutor en Cámara 165.968 195.842 17.427 17.427 230.695

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

Básico NR (10,5%) NR (10,5%)

Locutor en Off 113.592 134.039 11.927 11.927 157.893

Locutor de Promoc. Off 107.891 127.311 11.329 11.329 149.968

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 183.590 16.336 16.336 216.263

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 209.064 18.603 18.603 246.270

Locutor en Cámara 155.517 183.510 16.329 16.329 216.169

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

Básico NR (10,5%) NR (10,5%)

Locutor en Off 110.548 130.447 11.608 11.608 153.662

Locutor de Promoc. Off 105.106 124.025 11.036 11.036 146.097

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 169.656 15.096 15.096 199.849

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 203.575 18.115 18.115 239.804

Locutor en Cámara 151.511 178.783 15.909 15.909 210.600

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

Básico NR (10,5%) NR (10,5%)

Locutor en Off 104.612 123.442 10.984 10.984 145.411

Locutor de Promoc. Off 100.066 118.078 10.507 10.507 139.092

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 160.404 14.273 14.273 188.951

ESCALAS SALARIALES ACUERDO REVISION 

SEGUNDO TRAMO PARITARIA 2022 – 2023    

A.T.A. -  SAL.CO



Locutor de Noticiero 60´ 163.011 192.353 17.116 17.116 226.585

Locutor en Cámara 143.280 169.070 15.044 15.044 199.159

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 2.857

Locutor de Promoc. Off 2.294 2.707

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 3.716

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 4.458

Locutor en Cámara 3.319 3.917



CCT 214/75   EXPTE

ABRIL 2023.

SET22 ENERO 2023. MARZO 2023. ABRIL 2023. TOTAL

BASE 28,50 % NR (10,5%) NR (9%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 155.571 12.712 10.896 179.179

Locutor de Promoc. Off 114.692 147.380 12.043 10.322 169.745

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 202.355 16.535 14.173 233.063

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 242.728 19.834 17.000 279.562

Locutor en Cámara 165.968 213.269 17.427 14.937 245.632

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

NR (10,5%) NR (9%)

Locutor en Off 113.592 145.966 11.927 10.223 168.116

Locutor de Promoc. Off 107.891 138.640 11.329 9.710 159.679

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 199.926 16.336 14.003 230.265

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 227.667 18.603 15.946 262.216

Locutor en Cámara 155.517 199.839 16.329 13.997 230.165

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

NR (10,5%) NR (9%)

Locutor en Off 110.548 142.055 11.608 9.949 163.612

Locutor de Promoc. Off 105.106 135.061 11.036 9.460 155.557

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 184.752 15.096 12.940 212.788

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 221.690 18.115 15.527 255.332

Locutor en Cámara 151.511 194.692 15.909 13.636 224.237

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

NR (10,5%) NR (9%)

Locutor en Off 104.612 134.426 10.984 9.415 154.825

Locutor de Promoc. Off 100.066 128.585 10.507 9.006 148.098

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 174.677 14.273 12.234 201.184

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 209.469 17.116 14.671 241.256

ESCALAS SALARIALES ACUERDO REVISION 

SEGUNDO TRAMO PARITARIA 2022 – 2023    

A.T.A. -  SAL.CO



Locutor en Cámara 143.280 184.114 15.044 12.895 212.053

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 3.111

Locutor de Promoc. Off 2.294 2.948

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 4.046

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 4.855

Locutor en Cámara 3.319 4.265



CCT 214/75   EXPTE

MAYO 2023.

SET22 ENERO 2023. MARZO 2023. ABRIL 2023. MAYO 2023. TOTAL

BASE 28,50 % NR (10,5%) NR (9%) NR (8%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 155.571 12.712 10.896 9.685 188.864

Locutor de Promoc. Off 114.692 147.380 12.043 10.322 9.175 178.920

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 202.355 16.535 14.173 12.598 245.661

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 242.728 19.834 17.000 15.111 294.673

Locutor en Cámara 165.968 213.269 17.427 14.937 13.277 258.910

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

NR (10,5%) NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 113.592 145.966 11.927 10.223 9.087 177.203

Locutor de Promoc. Off 107.891 138.640 11.329 9.710 8.631 168.310

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 199.926 16.336 14.003 12.447 242.713

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 227.667 18.603 15.946 14.174 276.390

Locutor en Cámara 155.517 199.839 16.329 13.997 12.441 242.606

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

NR (10,5%) NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 110.548 142.055 11.608 9.949 8.844 172.455

Locutor de Promoc. Off 105.106 135.061 11.036 9.460 8.408 163.965

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 184.752 15.096 12.940 11.502 224.290

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 221.690 18.115 15.527 13.802 269.134

Locutor en Cámara 151.511 194.692 15.909 13.636 12.121 236.358

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

NR (10,5%) NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 104.612 134.426 10.984 9.415 8.369 163.194

Locutor de Promoc. Off 100.066 128.585 10.507 9.006 8.005 156.103

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 174.677 14.273 12.234 10.875 212.059

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 209.469 17.116 14.671 13.041 254.296

ESCALAS SALARIALES ACUERDO 

REVISION SEGUNDO TRAMO 

PARITARIA 2022 – 2023    A.T.A. -  

SAL.CO



Locutor en Cámara 143.280 184.114 15.044 12.895 11.462 223.515

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 3.111

Locutor de Promoc. Off 2.294 2.948

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 4.046

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 4.855

Locutor en Cámara 3.319 4.265



CCT 214/75   EXPTE JUNIO 2023.

SET22 MARZO 2023. ABRIL 2023. MAYO 2023. TOTAL

39,00 % NR (9%) NR (8%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 168.283 10.896 9.685 188.864

Locutor de Promoc. Off 114.692 159.423 10.322 9.175 178.920

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 218.890 14.173 12.598 245.661

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 262.562 17.000 15.111 294.673

Locutor en Cámara 165.968 230.696 14.937 13.277 258.911

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 113.592 157.893 10.223 9.087 177.203

Locutor de Promoc. Off 107.891 149.969 9.710 8.631 168.310

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 216.262 14.003 12.447 242.711

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 246.270 15.946 14.174 276.390

Locutor en Cámara 155.517 216.168 13.997 12.441 242.606

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 110.548 153.663 9.949 8.844 172.456

Locutor de Promoc. Off 105.106 146.097 9.460 8.408 163.965

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 199.848 12.940 11.502 224.290

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 239.805 15.527 13.802 269.134

Locutor en Cámara 151.511 210.601 13.636 12.121 236.358

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

NR (9%) NR (8%)

Locutor en Off 104.612 145.410 9.415 8.369 163.194

Locutor de Promoc. Off 100.066 139.092 9.006 8.005 156.103

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 188.950 12.234 10.875 212.059

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 226.585 14.671 13.041 254.297

ESCALAS SALARIALES ACUERDO 

REVISION SEGUNDO TRAMO PARITARIA 

2022 – 2023    A.T.A. -  SAL.CO



Locutor en Cámara 143.280 199.158 12.895 11.462 223.515

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 3.366

Locutor de Promoc. Off 2.294 3.188

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 4.378

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 5.251

Locutor en Cámara 3.319 4.614



CCT 214/75   EXPTE JULIO 2023.

SET22 ABRIL 2023. MAYO 2023. TOTAL

48,00 % NR (8%)

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 179.179 9.685 188.864

Locutor de Promoc. Off 114.692 169.745 9.175 178.921

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 233.063 12.598 245.661

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 279.562 15.111 294.673

Locutor en Cámara 165.968 245.633 13.277 258.910

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

NR (8%)

Locutor en Off 113.592 168.116 9.087 177.203

Locutor de Promoc. Off 107.891 159.679 8.631 168.310

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 230.265 12.447 242.712

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 262.216 14.174 276.390

Locutor en Cámara 155.517 230.165 12.441 242.606

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

NR (8%)

Locutor en Off 110.548 163.612 8.844 172.456

Locutor de Promoc. Off 105.106 155.557 8.408 163.965

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 212.788 11.502 224.290

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 255.332 13.802 269.134

Locutor en Cámara 151.511 224.237 12.121 236.358

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

NR (8%)

Locutor en Off 104.612 154.825 8.369 163.194

Locutor de Promoc. Off 100.066 148.098 8.005 156.103

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 201.184 10.875 212.059

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 241.256 13.041 254.297

ESCALAS SALARIALES ACUERDO REVISION 

SEGUNDO TRAMO PARITARIA 2022 – 2023    

A.T.A. -  SAL.CO



Locutor en Cámara 143.280 212.053 11.462 223.515

ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 3.584

Locutor de Promoc. Off 2.294 3.395

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 4.661

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 5.591

Locutor en Cámara 3.319 4.913



CCT 214/75   EXPTE AGOSTO 2023.

SET22 MAYO 2023.

56,00 %

ESCALA “A: Capital Federal – La Plata

Locutor en Off 121.067 188.865

Locutor de Promoc. Off 114.692 178.921

Locutor de Noticiero 30´ 157.475 245.661

Locutor de Noticiero 60´ 188.893 294.673

Locutor en Cámara 165.968 258.911

ESCALA “B” : Rosario – Santa Fe - Córdoba

Locutor en Off 113.592 177.203

Locutor de Promoc. Off 107.891 168.310

Locutor de Noticiero 30´ 155.585 242.713

Locutor de Noticiero 60´ 177.173 276.390

Locutor en Cámara 155.517 242.607

ESCALA “C” : Mar del Plata – B.Blanca – Mendoza – Salta – Tucumán - Paraná

Locutor en Off 110.548 172.456

Locutor de Promoc. Off 105.106 163.965

Locutor de Noticiero 30´ 143.776 224.290

Locutor de Noticiero 60´ 172.521 269.134

Locutor en Cámara 151.511 236.358

ESCALA “D” : Neuduén – S.C. de Bariloche – Com. Rivadavia- Jujuy – Corrientes – Resistencia – Río Cuarto

Locutor en Off 104.612 163.194

Locutor de Promoc. Off 100.066 156.103

Locutor de Noticiero 30´ 135.936 212.059

Locutor de Noticiero 60´ 163.011 254.297

Locutor en Cámara 143.280 223.517

ESCALAS SALARIALES ACUERDO REVISION 

SEGUNDO TRAMO PARITARIA 2022 – 2023    

A.T.A. -  SAL.CO



ANTIGÜEDAD : ESCALAS “A”, “B”, “C” y “D” (Dos por ciento) s/Básicos de la Escala “A” por c/año de servicio y p/mes.

Locutor en Off 2.421 3.777

Locutor de Promoc. Off 2.294 3.578

Locutor de Noticiero 30´ 3.149 4.913

Locutor de Noticiero 60´ 3.778 5.893

Locutor en Cámara 3.319 5.178

Nota: Las asignaciones no remunerativas han sido detalladas en sus valores brutos, por lo que corresponde practicar

las deduciones previstas en el Art. 5° del Acuerdo. 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Documentación Complementaria
 

Número: 
 

 
Referencia: Otra documentación que sea pertinentes al trámite solicitado

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 14
	Pagina_2: Página 2 de 14
	Pagina_3: Página 3 de 14
	Pagina_4: Página 4 de 14
	Pagina_5: Página 5 de 14
	Pagina_6: Página 6 de 14
	Pagina_7: Página 7 de 14
	Pagina_8: Página 8 de 14
	numero_documento: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
		2023-03-30T15:35:51-0300


	reparticion_0: -
	Numero_14: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_12: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_13: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
		2023-03-30T15:35:51-0300


	Numero_10: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_11: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Pagina_14: Página 14 de 14
	Pagina_12: Página 12 de 14
	Pagina_13: Página 13 de 14
	Pagina_10: Página 10 de 14
	Pagina_11: Página 11 de 14
	Numero_4: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	cargo_0: 20231251198
	Numero_3: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_6: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_5: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_8: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_7: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_9: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	Numero_2: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Numero_1: RE-2023-35206666-APN-DGD#MT
	Pagina_9: Página 9 de 14
	usuario_0: MATIAS DETRY


